– BNB, em 31 de julho 
de 2002, determino à Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRÁS efetuar, em até 2 
(dois) dias úteis a contar da data de publicação deste Despacho, no BNB, agência 
Rio de Janeiro (064), conta corrente nº 79.549-4, no valor, informado pelo MAPA, de 
R$ 20.042.655,65 (vinte milhões e quarenta e dois mil e seiscentos e cinqüenta e 
cinco reais e sessenta e cinco centavos), para pagamento das subvenções relativas 
ao Programa de Equalização de Custos de Produção de Cana-de-Açúcar para a 
Região Nordeste, anos-safras 1999/2000, 2000/2001 e 2001/2002, esta última até 
31 de dezembro de 2001, com as seguintes observações: